令和６年２月５日

北九州市市民文化スポーツ局

報道機関各位

平素より本市の文化行政にご理解・ご協力をいただきありがとうございます。

日生劇場が展開する、ミュージカルやクラシックコンサート、人形劇等の多彩なジャンル

の公演に、小学生を無料で招待する「ニッセイ名作シリーズ」。その本公演に、北九州市内

の小学１・２年生約３，５００名を招待する芸術鑑賞教室を実施いたします。

報道関係者各位におかれましては、是非取材いただきますようお願い申し上げます。

１ 公演名

ニッセイ名作シリーズ 2023 舞台版「せかいいちのねこ」

２ 概 要

◆日   程：２０２４年２月１９日（月）

①１０時００分開演 ②１３時３０分開演（開場は開演の３０分前）

◆会   場：北九州ソレイユホール

◆主   催：北九州市／公益財団法人ニッセイ文化振興財団［日生劇場］

◆後   援：北九州市教育委員会

◆企画・制作：公益財団法人ニッセイ文化振興財団［日生劇場］

◆協   賛：日本生命保険相互会社

 原   作：ヒグチユウコ（「せかいいちのねこ」白泉社刊）

脚本・演出・振付：山田うん

出   演：Co.山田うん、人形劇団ひとみ座

３ 招待者

市内小学校３２校（小学１・２年生 約３，５００名）

４ 資料・ご取材お申し込み

資料  別紙「ご取材のご案内」

※取材いただける場合は、取材スペースの確保等がございますので、別紙の

取材申込表をご提出ください。【ご取材お申込締切：２月１６日（金）まで】

【公演に関するお問合せ・取材申込先】

公益財団法人ニッセイ文化振興財団 全国公演部

担当：岩﨑・廣田 03-3503-3122

【招待校に関するお問い合わせ】

市民文化スポーツ局文化企画課

担当：河野・安倍 0９3-５８２-２３９１

 ニッセイ名作シリーズ 2023

舞台版「せかいいちのねこ」北九州公演開催

 小学生約３，５００名が鑑賞